
13Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
25 E 26 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

MUNICIPIO DE GIRAU DO PONCIANO
ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Água Mineral, no Município de Girau do 
Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 10 de Março de 2023 às 
09h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).

PREGÃO ELETRONICO N° 002/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PELO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO.
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de Combustíveis, no Município de Girau do 
Ponciano/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 10 de março de 2023 às 
11h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br).

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
Dec. Federal n° 7.892/13, Dec. Federal 10.024/19 e subsidiariamente, das disposições da Lei 
n° 8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Girau do 
Ponciano/AL, no site da prefeitura municipal, no sistema do Bolsa Nacional de Compras - 
BNC (www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-mail: cpl.girau@gmail.com.

Bruno Albuquerque
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 01/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA - 
CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída pela Lei 
nº. 6.132/2012 e pela Portaria nº 1524 de 23 de agosto de 2022, torna público, para conhecimento 
da sociedade brasileira e demais interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na 
modalidade Concorrência Pública, do tipo menor preço, sob o regime de execução indireta de 
empreitada por preço unitário, nos termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
URBANIZAÇÃO DO PARQUE LINEAR DA PRAIA DE RIACHO DOCE, NO MUNICÍPIO DE 
MACEIÓ/AL. Após análise técnica, jurídica e contábil, declaramos HABILITADAS as empresas: 
PHS ENGENHARIA LTDA, DVL CONSTRUÇÕES, SELETA COMERCIO 
EMPREENDIMENTOS, MIRAMAR CONSTRUTORA, JC3 ENGENHARIA EIRELI – EPP e AM3 
ENGENHARIA LTDA EPP e INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA TAMBAÚ, SPS 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA e TND ENGENHARIA EIRELI – EPP. Vale 
ressaltar que as razões da referida análise se encontram disponível no sítio oficial da Prefeitura 
de Maceió www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. Abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar desta publicação.

Maceió/AL, 24 de fevereiro de 2023.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente da CPLOSE
Matrícula nº. 954309-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2023.

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, torna público, para conhecimento da 
sociedade brasileira e demais interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e 
suas alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 
04/2023, do tipo MENOR PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução do projeto de reforma do mercado da produção, localizado no bairro 
da Levada entre a Avenida Celeste Bezerra e a Rua Comendador Luís Calheiros em Maceió/AL, 
tendo como órgão requisitante a Secretaria Municipal de Trabalho, Abastecimento e Economia 
Solidária – SEMTABES, sendo o início do procedimento agendado para as 09h do dia 03/04/2023 
na sala de reuniões da Diretoria de Licitação na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador, 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As 
empresas interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o endereço eletrônico 
da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”.

Maceió, 24 de fevereiro de 2023.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº 954309-0

CONVOCAÇÃO Nº 27/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações de 
preços conforme dados que seguem: 
Processo nº: E:02100.0000002847/2022. 
Objeto: Aquisição de material para aparelhamento de laboratório de extração avançada 
de dados em dispositivos móveis. 
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública de 
Alagoas. 
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.

Maceió, 24 de Fevereiro  de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

CONVOCAÇÃO Nº 26/CEA/SSP-2023
AVISO DE COTAÇÃO

A Chefia Executiva Administrativa/SSP torna público que está recebendo cotações 
de preços conforme dados que seguem: 
Processo nº: E:02100.0000007102/2022. 
Objeto: Aquisição de Unidade Rebocadora de Aeronaves. 
Informações: Através do e-mail sspalcompras.chea@gmail.com, Telefones 
82-3315-8622/2357 ou na Sala 321 da Secretaria de Estado da Segurança Pública 
de Alagoas. 
Prazo para envio das propostas: 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta 
publicação.

Maceió, 23 de Fevereiro  de 2023.
Shirley Santos de Oliveira

Gerente do Núcleo de Cotação/SSP-AL

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE ALAGOAS

MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para Fornecimento de 
COMBUSTÍVEIS, conforme Anexo I do Edital. DATA/HORARIO: dia 10 de Março de 
2023 às 16h:00min. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, Dec. Municipal 3.051/18 e subsidiariamente, das disposições da 
Lei n° 8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição 
dos interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa da câmara municipal de 
Lagoa da Canoa/AL, no Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser 
solicitado através do e-mail: camara.canoa2023@gmail.com.  
 

Bruno Albuquerque.
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MOTOCICLETAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 10/03/2023, às 10:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/licitacoes/, ou no site: www.bnc.org.br e 
se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 24 de fevereiro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICON° 13/2023 SRP
OBJETO:contratação de empresa especializada no fornecimento de kit escolar, para atender à 
necessidade do Município de Limoeiro de Anadia - AL.
ABERTURA: 09 de março de 2023, às 09hrs:00mim. 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
rua Alto do Cruzeiro, S/N, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; 
www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 24 de fevereiro de 2023.
Mikhael Kennedy Falcão Farias

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISOS DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios (peixe, arroz e leite de coco). Tipo: Menor preço por item. Data da 
realização: 10 de março de 2023, às 10:00h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de ovos de chocolate. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 10 de março de 
2023, às 11:00h. Local: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição 
dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma 
eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).  Marechal 
Deodoro/AL, 24 de março de 2023. Leandro Bittencourt Miranda -Pregoeiro

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=d18daff7-299c-493e-82e7-8a8e1865f0ed

		2023-02-24T21:24:49-0300




